
- SGV.NRW. - Seite 1

© Innenministerium Nordrhein-Westfalen - alle Rechte vorbehalten -

301   Verordnung über die Ermächtigung des Justizministers zum Erlaß von
Rechtsverordnungen vom 06.07.1960

Verordnung
über die Ermächtigung des Justizministers
zum Erlaß von Rechtsverordnungen

Vom 6. Juli 1960 ( Fn 1)

Auf Grund des § 1 Satz 2 des Gesetzes über Rechtsverordnungen im Bereich der Gerichtsbarkeit  vom 1. Juli 1960
(BGBl. I S. 481) wird verordnet:

§ 1

Die im Gerichtsverfassungsgesetz und in Bundesgesetzen auf den Gebieten der bürgerlichen  Rechtspflege, der
Strafrechtspflege und des Bußgeldverfahrens enthaltenen Ermächtigungen zum Erlaß  von Rechtsverordnungen, die
nach § 1 Satz 1 des Gesetzes über Rechtsverordnungen im Bereich der  Gerichtsbarkeit vom 1. Juli 1960 (BGBl. I S.
481) der Landesregierung erteilt sind, werden auf den  Justizminister übertragen.

§ 2 ( Fn3)

§ 3

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft ( Fn2).

Die Landesregierung des Landes
Nordrhein- Westfalen

Der Ministerpräsident

Der Justizminister

Fn 1 GV. NW. 1960 S. 210, geändert durch VO v. 29. 4.1986 (GV. NW. S. 350).
Fn 2 GV. NW. ausgegeben am 13. Juli 1960.
Fn 3 § 2 aufgehoben durch VO v. 29. 4.1986 (GV. NW. S. 350); in Kraft getreten am 28. Mai 1986.


